
Contacto

Teléfono +34 915839742
Correo Electrónico 
ContratacionIP@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Mateo Inurria, 15
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MES-2024-08 - 1102C2023072 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Oficina de Informática Presupuestaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i8KiOMhqDSKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias para constituir una solución de concienciación y formación
en ciberseguridad con destino a la Oficina Informática Presupuestaria de la Intervención General de la
Administración del Estado.


Suministro de licencias para constituir una solución de concienciación y formación en ciberseguridad conDescripción 
destino a la Oficina Informática Presupuestaria de la Intervención General de la Administración del Estado.

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula IV del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i8KiOMhqDSKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono 915839742
Correo Electrónico contratacionIP@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Mateo Inurria 15
(28036) Madrid España

Precio de la oferta más baja 52.272 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.272 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

TIER8 SOLUTIONS SL (Antes GAME ON FACTORY SL)
NIF B87017323
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Trajano nº 8, Escalera 4, 1º K
(18002) Granada España

Contacto

Teléfono +34 619161839
Correo Electrónico backoffice@aiwin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.272 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.249,12 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 27/09/2024

Observaciones: Según cláusula XIII del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Oficina de Informática Presupuestaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Salón de actos de la Subsecretaría del Ministerio de
Hacienda

Dirección Postal

C/ Alcalá nº5, 4ª planta
(28014) Madrid España

Apertura Sobre 1 - Documentación
Administrativa y Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1

Lugar

Ministerio de Hacienda

Dirección Postal

C/ Alcalá nº 5; 4ª planta
(28014) Madrid España

Apertura Sobre 2 - Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura sobre 2

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula VIII.1 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidad de la solución técnica ofertada 1: calidad de las ficciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Idoneidad de la solución técnica ofertada 2: material específico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Idoneidad de la solución técnica ofertada 3: cuadro de mando
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vZagk%2BhIVfM%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014068846 |  2024-000925174 | Fri, 30 Aug 2024 10:17:11:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18093295109609092100686280874652654781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vZagk%2BhIVfM%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

